

سرور منگل

۳۱ و ۳۰ جنوری سال ۲۰۱۰ هامبورگ. المان

سخنرانی! به اجلاس تاریخی ۳۰ و ۳۱ جنوری ۲۰۱۰. وحدت

وتفاهم . شهر هامبورگ . المان .

رفقا! دوستان و حضار محترم! افتخار و مسرت دارم در جمع شما، فرصت یافته ام تا در مورد مسایل حیات سیاسی و سازمانی و برگشتن بمبارزه که از ما تشکل، تعقل، فداکاری و باهمی می طلبد، نظرات و گفتارهای کوتاه و تلاشهای صادقانه، رفیقانه و دوستانه ای را که غرض رفتن به تصامیم مشترک و بیرون شدن از بن بست ها و حرکتهای منفردانه است، حضور شما رفقا و از طریق شما بهمه رهروان این قافله عرض بدارم.

حضار محترم! نشست امروزی ما پيامدی تلاشها و مبارزه پیگیر رفقایست که طی اینهمه ناملايمات زندگي پس از سقوط حاکمیت و متلاشی شدن حزب وطن، حاکمیت ارتجاع استبدادی و مذهبی، جنگها، استبداد و سرکوب، آوارگی و تنگدستی، خیانت و نامردیها و تنگ نظریها و خرده گیریها و رنجشهای شخصی و سیاسی از هم متلاشی نشد. برعکس در حلقات، نشرات، گردهمائیها و نشستهای کوچک و بزرگ مخفی، علنی در خارج و داخل و بالاخره در تشکل عده ای از احزاب و سازمانها بار دیگر در راه آرمانهای بیکران خلق کشور ما افغانستان بپا استاده شدند. ذبون، درمانده و تسلیم نشدن و آرمانهای شهدا و گذشته گان این مبارزه ای هستی ساز را گرامی و اینک در این گوشه از جهان یک بخش کوچک آن بر این مبارزه متحدانه و متشکل بار دیگر پامی فشارد. نشست امروزی ما تنها تجلیل ساده از راه رفته مبارزان خوشبختی انسان که جانهای شیرین خود را در این راه از دست داده اند نیست بلکه ادامه راه آنان در شرایط دشوار و جدید مبارزه است که از ما خبرگی، خودگذری، استقامت و وحدت می خواهد و پشتیبانی و حمایت همه نیروهای ترقیخواه و وطنپرست را با خود همراه دارد.

نشست مسئولان امروز را بهمه شما تبریک گفته و آرزوهای نیک خود را بفرد شما و از طریق شما بهمه آزاد مردان که برای دستیابی به امنیت سرتاسری، حاکمیت قانون، بیرون رفت از جنگ و دهشت سعی می ورزند تهنیت میگویم و امیدوارم که تلاشهای تان در این راه بثمر بنشیند.

باید خاطر نشان کرد که تلاشهای پیهم و گسترده در راستای تاسیس حزب واحد سراسری افغانستان متکی بدرک از اوضاع جدید معاصر، ارزشهای دموکراتیک و انسان دوستانه، بین اشخاص

، حلقه‌ها و احزاب مستقل در داخل کشور و در بیرون از آن در جریان است و به نتایج ملموسی رسیده است از آنجمله وحدت سیاسی و تشکیلاتی دو حزب، حزب متحد ملی و نهضت فراگیر دموکراسی و ترقی افغانستان و سایر احزاب، حلقه‌ها و شخصیت‌های سیاسی که در مرکز این وحدت سیاسی و تشکیلاتی می‌درخشند، نمونه‌ی در راه ثمربخش ساختن مبارزه سیاسی - تشکیلاتی و واحد ساختن تلاش‌های تمامی رزمندگان آن در مسیر واحد است.

رفقا! حضار محترم!

در اوضاع و احوال نابسامانیکه توده‌های مردم و جوانان روزتا روز از فقر، ادامه جنگ و بیکاری به ستوه آمده‌اند. نبود یک دولت ملی و تحمیل یک دستگاه اداری فاسد، بدون صلاحیت‌های تخصصی و فنی که بحمايت نیروهای خارجی وابسته است، حقیقت اسفناکی را بوجود آورده است که منجر به مداخله آشکار تر ناتودر امور داخلی - تشکیلاتی، حتی انتخاباتی و نتیجتاً باعث نفوذ و تقویت بیشتر بنیادگرائی در کشور و منطقه گردیده است. کشورهای همجوار و منطقه مثل، پاکستان، ایران، روسیه و آسیای میانه، چین و هند، (کشورهای شانگهای) عملاً با حضور نیروهای نظامی ائتلاف بین‌المللی غرب در عرصه‌های متعددی وارد عرصه منازعه، سیاسی، نظامی، اقتصادی، اجتماعی شده و افغانستان بمناطق نفوذی شان در حال تقسیم و پراگندگی است، بی‌لانس ثبات نسبی افغانستان تنها متکی به حضور نیروهای نظامی خارجی است که در این آواخر بشدت آسیب پذیر گردیده است. به اثر ضعف و فساد ارگانهای امنیتی و اداری کشور خودسری، بی‌قانونی، ارتشا، چپاول و دزدی دارائیهای عامه و سرمایه‌هاییکه از دسترنج میلیونها انسان کشورهای ائتلاف و دیگران تحت نام امداد و بازسازی قبل از رسیدن بکشور غارت شده است.

بمباردمانهای بی‌بند و بار که جان صدها طفل، مادر و پدر را گرفته است غیر قابل تحمل و نیروهای نظامی خارجی در امور داخلی مردم، خانواده‌ها از رعایت مرزهای فرهنگی، دینی، عنعنوی، کلتوری و قانونی مردم فراتر رفته، به تاسیس زندانهای خودسر، حبس و شکنجه می‌پردازند.

تکیه بر حضور اردوهای خارجی باعث ضعف نظام و نیروهای امنیت عامه و قدرت دفاعی کشور شده، رواج فساد در ارگانهای حاکمیت دولتی، قاچاق، فقر و تنگدستی توده‌های شهری و دهاتی بحدی غیر قابل تحمل بالا رفته است. توده‌های مردم بضر کار یابی، معیشت و آرامش به شهرها روی آورده‌اند، در شهرها بجای کار دست تگدی و گدائی اهالی به موسسات خارجی امداد دراز است که از گاو و گدودی با هیاهوی رسانه‌ئی و خیر خواهانه پوشش میگردد. اگر این وضع نزد عده‌ای محدودی رضایت بخش، بشر دوستانه، دموکراتیک و امیدوار کننده ارزیابی میگردد، برای مردم ما رنج آور، نفرت انگیز و تحقیر کننده است و می‌خواهند هر چه زودتر از آن رهائی یابند.

رفقا! پس از سقوط حاکمیت دموکراتیک خلق و متلاشی شدن حزب وطن که اینک 18 سال از آن سپری می‌گردد، یک ثلث قابل ملاحظه آگاه عمرمادرپراگندگی، بی هویتی سیاسی - سازمانی، مهاجرت و جنگ، سرگردانی و سرخوردگی می‌گذرد، درحالی‌که طی این زمان آرزوها و آرمانهای وطنپرستانه و مردم دوستانه مالزریشه های گذشته نبریده به امید روزی تلاش و مبارزه داریم که در شرایط و اوضاع و احوال تحمیل شده بر مردم ما باردیگر این نهال وحدت و یگپارچگی نیروهای ملی - دموکرات و ترقیخواه جوانه زند و ببارنشیند. ازسالیان مدیدیست که احزاب، حلقات و شخصیت‌های سیاسی متعددی غرض رسیدن به خطوط کلی یک سیاست واحد و تشکیلات سراسری مشترک را، راه حل های مقدماتی حضورسیاسی و الترناتیف نیرومندتاثیر گذار، غرض اصلاح و بهبوداداره دولت می دانند و اعتقاد دارند که از طریق پرداختن به تبادل نظر، تفاهم و گفتگوهای آزادومستقل، با گذشت و تساهل در تمام سطوح بین اعضای دیروزحزب وطن و حاکمیت آن، دوستان و هوا خواهان آن و سایر نیروهای ترقیخواه می تواند، در این راه سازنده باشد. باید فراموش نکرد که طی این سالهای پرمرات و خشونت های جنگی ، استبداد محلی ، مداخله و تجاوز، بیکاری و تک رویی های مستبدانه سیاسی، احزاب و سازمانها و تشدید مخاصمتهای قومی، زبانی، محلی، مذهبی حصول بوحدت متشکل همگانی سیاسی و سازمانی سرتاسری افغانستان رابرای نیروهای دموکراتیک ، ملی و مترقی دشوارساخته است ، با آنها تلاش و مبارزه برای متشکل شدن دریک سازمان سراسری سیاسی درافغانستان بضمون و محورمبارزه همه نیروهای ملی - مترقی بدون استثنابافداکاری و ازخودگذری باید متمرکز گردد. رفقایکه در کمسیون تفاهم و وحدت اروپائی طی نشست های پیهم ، با گذشت و پیگیری غرض وحدت بین هم به این نتیجه رسیده اند که زمان طولانی را از دست داده ایم ، اضافه نباید به فرصت اتفاق تصادف یارحمت و هدایت کشوری دوستی و یا رهبری منتظر ماند که همه نا بسامانیها را بشمول تسلط برپراگندگی بر خود ما را رفع سازند که بهیچصورت مقدور نبوده و در آینده نیز نخواهد بود . بناًز همه رفقا ، دوستان صمیمانه می طلبد غرض شرکت دریک سازمان سیاسی سراسری واحد افغانستان در هر کجای هستند همکاری و تفاهم و وحدت باهمدیگر را آغاز نمایند . از احزاب سیاسی و رهبران بخشهای اروپائی آرزو برده می شود ، ابتکار بیشتر در این مسیر را بدست گیرند و پروسه تفاهم و وحدت را تسریع نمایند.

در مرکز آرزو مندیهای همه اعضای دیروز حزبیهای خانواده حزب وطن د.خ . ا . دوستان و هوا داران آن ، انتظار هرچه عاجل و سریع وحدت سراسری حزب نیرومند سیاسی و واحد برده می شود، برای این منظوره برنامه واحد سیاسی حداقل و عملی یا خطوط مقدماتی یک برنامه کوتاه مدت سیاسی - سازمانی واحد نیاز است. برای اجرای این همکاری و تفاهم پیشنهاد می گردد:

۱ — کمیسیون حاضر با شرکت هر چه بیشتر رهبران و مسئولان درجه یک احزاب ، حلقات و اشخاص در اروپا تکمیل و بیشتر فعال گردد. ۲ — دایر کردن حلقات ، جلسات و کنفرانسهای مشترک در سطح شهرها، ایالات و ممالک غرض گفتگوهای تفاهمی ، معاشرتی و همکاری مشترک توصیه و توسعه یابد.

۳ — بر مبنای ارزشهای مطرح شده قوانین داخلی و موازین قبول شده بین المللی تلاش غرض ایجاد اداره سالم دولت و بسود مردم از مبنای اصول و موازین قبول شده ای ماست و با رعایت اصل قانونی مبارزه سیاسی - سازمانی در راه تحقق منافع مردم و شگوفائی وطن محور تلاشهای مارا تشکیل میدهد

۴ — انواع تجاوز دهشت افگنی تروریزم و بنیادگرایی را از خارج و داخل کشور که با مصالح و منافع مردم سازگار نیست ، مردود دانسته با آن سرسازش نداریم .

۵ — تقویت نیروهای دفاعی و امنیتی را از وظایف مهم دولت دانسته ، طالب هر چه سریعتر تامین صلح و امنیت و استقرار نظام دموکراتیک و آزاد بوده و برای آن تاکید و مبارزه می داریم .

۶ — از شرکت فعال ، آزاد و دموکراتیک در عرصه های سیاسی - اجتماعی ، اقتصادی ، فرهنگی و آموزشی غرض اعتلا و ترقی مردم و کشور حمایت نموده با دستاورد پاک ، آرزوها و آرمانهای مطرح معاصر در راه ترقی کشور و منافع مردم مبارزه می نمائیم .

۷ — برنامه ها و پروگرام های عمران سیاسی ، اقتصادی و اجتماعی و غیره را هنگامی که بسود وطن و ترقی کشور تشخیص گردد ، بدون ملاحظات قبلی محلی ، کشوری و منطقوی، مورد حمایت ماست .

۸ — رعایت احترام به سنن ، عقاید، حاکمیت ملی دولتها ، احترام متقابل به آزادی و منافع دولتها ، منشورها و اعلامیه های جهانی و سازمانهای بین المللی با اعتبار جهانی و منطقه وی که بمصالح کشور و مردم ما در تقابل واقع نگردند تمکین نموده و رعایت آنرا مرجح میدانیم.

۹ — مبارزه علیه خرافات ، انزوا طلبی ، تبعیض و ستم در تمام اشکال آن از اصول اساسی مبارزه مارا تشکیل میدهد.

۱۰ — طرح اولیه ای مندرجات فوق مانع و پیش شرط هیچنوع مذاکره ، گفتگو و تفاهم با نیروهای ملی ، دموکراتیک و مترقی غرض ساختار شکل سراسری سازمان واحد سیاسی یا اشکال ائتلافها و اتحاد های داخل افغانستان نمیگردد ، بلکه به آن کمک و یاری می رساند.

۱۱ — ما توافق کنندگان طرح مقدماتی حاضر با نیت نیک ، رفیقانه و وطنپرستانه غرض تفاهم و گفتگوبه پیشگاه سایر احزاب ، حلقات و اشخاص که تا هنوز نتوانسته ایم بگفتمان مشترک باهم بپیوندیم ، صمیمانه می طلبیم تا مساعی و مبارزه خود را مشترک سازیم .

۱۲ — غرض رسیدن بوظایف مندرجات بالا، به سازماندهی تشکل حداقلی مشترکی از احزاب ، حلقات و اشخاص نیاز دارد، تا غرض راهبرد به تدارک زمینه های تفاهم و وحدت بیشتر نیروهای ملی ، دموکرات و مترقی را در یک سازمان سراسری مشترک فراهم سازد.

رفقا ! دوستان ! نباید فراموش کرد، که وحدت ما یک بخش کوچکی از بدنه روشنفکران سیاسی کشور ماکه در انزوا و مهاجرت بسر میبرند، بهیچصورت نمی تواند پاسخ گوی کامل خواسته ها و آرزوهای مردم افغانستان باشد، امامی تواند بخشی از آن باشد و به آن پیوندت. در پیشاپیش اینهمه مسایل سیاسی و تشکیلاتی که در بالا بطور بسیار موجز از آن یاد آوری گردید و در صحبت های عده ای از مسئولان احزاب ، حلقات و افراد بطور ابتکاری بر آن تاکید بعمل آمد، نیاز است؛ تا بطور جدی و ترتیبی موکد غرض نتیجه گیری عملی از اجلاس امروزی، خطوط کلی یک برنامه عمل سیاسی کوتاه مدت که همه خود را در آن بیابند و برای حضور مشترک همه نیروهای ملی - دموکراتیک و مترقی زمینه های مبارزه مشترک سیاسی و تشکیلاتی را غرض دادن آگاهی سیاسی و تشکیلاتی ب مردم کشور در شرایط جاری فراهم سازد و در اوضاع بین المللی جهان امروزی بردست آوردهای تمدن معاصر، مبادی و اصول قبول شده ای بین المللی، روابط دولتها و مردمان ، حق استقلال، آزادی و برابری در برابر قانون و استفاده از مزایای پیشرفت اقتصادی - تخنیکی و معنوی فرهنگی بشریت ضروری و حیاتی پنداشته شده تکیه دارد. تشکل سازمان و حزب سیاسی مانند اداره دولت از دست آورد های بشریت مترقی طی مبارزات عدالت خواهانه و ترقی خواهانه شان برای آزادی و برپائی دولتهای رفاه اجتماعی و ترقی تلاشی است انسانی، قانونی و قبول شده در معیارها و دست آوردهای کشورها و مردمان جهان! از آن باید برای وحدت و مبارزه مردم در راه خوشبختی و سعادت، صلح، آزادی، عدالت و متشکل شدن شان استفاده گردد. آنچه که نباید فراموش کرد، باید بدان اذعان داشت اینست که نشرافکار، گفتارها و تبادل تجارب و دیالوگ، اصل زنده و تکامل دهنده ای گنجینه دانش بشری است و در امروز که انسان در بلندترین قله ای این دانش استاده است و با استفاده از انواع متعدد رسانه ئی در سراسر گیتی با هم وصل است ، نصیب ما در این بخش فوق العاده ناچیز حتی قابل حساب نیست ، ما هنوز صدای رسای یک رادیویا سایت سراسری یا تلویزیون سراسری را بدسترس نداریم. در این عرصه نیز می توان مانند عرصه عمل سیاسی - تشکیلاتی، نشرات واحد را سازماندهی کرد.

رفقا ! حضار محترم ! همانطوریکه غرض رسیدن بحزب سراسری واحد و متشکل سیاسی مردم افغانستان نیاز به برنامه حداقلی سیاسی و تشکیلاتی دارد و غرض رسیدن بدان اعضای دیروز حزب وطن د.خ.ا. و رفقای متشکل شده در احزاب و حلقات تجارب گرانبهای این عرصه هارا چه در

دیروز چه در امروز بخوبی و شایسته گی نزدشان فراهم است و به صراحت میتوان اطمینان داشت که در پی نشست چند رفیق یا کدر حزبی طی یک شب یا یک روز می توان به این اسناد دست یافت، برعکس آنچه قابل تامل ودقت و پیگیری مبارزه متحد و متشکل سیاسی است از ما می طلبد از هم دیگر تمکین کنیم و در یک سازمان و سیاست مشترک مساعی خود را مشترک سازیم . با آرزوی موفقیت شما در تشکل سازمان واحد با برنامه عملی سیاسی و نشراتی واحد و متمرکز!!
تشکر از توجه شما!

۳۰ و ۳۱ جنوری ۲۰۱۰ . هامبوگ . سرور منگل .